
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367 – CEP: 19940-000 – Fone/Fax: (14) 3307.1422 

Sítio: www.ibirarema.sp.gov.br – E-mail: ibirarema@ibirarema.sp.gov.br – IBIRAREMA/SP 

 “PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

 

PORTARIA Nº 2.142, DE 22 DE JULHO DE 2013. 

“DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE MEMBROS PARA A 

COMISSÃO ORGANIZADORA DA CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DA CULTURA”. 

 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam designados os membros para a Comissão 

Organizadora da Conferência Municipal da Cultura, conforme segue: 

 

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

a) Representantes do Poder Executivo Municipal: 

Titular: THIAGO ANTONIO BRIGANÓ 

Suplente: JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

 

b) Representantes do Poder Legislativo: 

Titular: RONALDO SENA DE MORAES 

Suplente: ROMILDO VALENTIM PINTO 

 

c) Representantes do Departamento de Educação: 

Titular: ANA ROSA DE OLIVEIRA CONTE 

Suplente: JUSSARA SAMPAIO DOMICIANO 

 

d) Representantes do Departamento de Esporte, Cultura e 

Turismo: 

Titular: CELSO APARECIDO MARINELI 

Suplente: JOÃO GABRIEL ALVES MARINELI 

 

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

a) Representantes dos Professores da Rede Municipal de Ensino: 

Titular: MÍRIAM CRISTINA GENERICH CAETANO 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367 – CEP: 19940-000 – Fone/Fax: (14) 3307.1422 

Sítio: www.ibirarema.sp.gov.br – E-mail: ibirarema@ibirarema.sp.gov.br – IBIRAREMA/SP 

 “PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

 

Suplente: CRISTIANE ALMEIDA ESTEVES ALVES 

  

b) Representantes da Associação de Pais e Mestres do Ensino 

Municipal: 

Titular: MÁRCIO APARECIDO CAETANO 

Suplente: FERNANDA APARECIDA ALVES 

 

c) Representantes do Moto Clube Turma do Zero: 

Titular: JOSÉ BENEDITO HENRIQUE JUNIOR 

Suplente: FERNANDO HENRIQUE 

 

d) Representantes das Entidades Religiosas: 

Titular: VIVIANE PAES GENERICH 

Suplente: JOSÉ EDUARDO CÂNDIDO 

 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogada a Portaria nº 2.141, de 19 de julho de 2013. 

 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 22 de Julho de 2013. 

 

 

 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ 

Prefeito Municipal 

 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada e 

afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 

 


